COM MENTAR. CAPVT V. 45

luerunt in hunc usq; diem pestifera errorum sæcula, sicut
nullus sane mentis, non aperte uidet. At de his latius egim-
us, libro de causis excæcationis, eorundem sæculorum.

P A R S Q. V I N T A.

Quærite bonum, & non malum, ut uiuatis,
& erit Dominus Deus exercituum uobiscū,
sicut dixistis. **O**dite malum, & diligite bonū,
& constituite in portis iudicium, si forte mi-
sereatur Dominus Deus exercituum, reli-
quijs Ioseph.

Nculcat Deus clementissimus, ut resipiscant, odientes
malum, & adhærentes bono. **Rom. 12.** **Q**uærerit bonum
& illi heret, qui soli deo fudit, quemadmodum paulo-
ante uidimus, ibi quærerite, me &c. **E**xplícte autem dicit,
quærerite bonum, & non malum, quod bono & malo, non
poſſit quisquam simul adſici, nec duobus aduersis domi-
nis, quisquam ſeruire ualeat. **Matth. 6. & Lu. 6.** **V**oluit
autem ab eis quærer bonum, ut uiuerent, uera uita, que est
ex fide, eo quod quisquis uere credit, quod est quærere bo-
num, fide uiuat, itidem ut uiuerent, hoc est, ne perderen-
tur, & interirent.

Eterit dominus &c. **Q**uemadmodum Christo prædi-
cante, illi gloriantur, quod dei & Abrahæ filij eſſent,
ita & tu. **P**roinde ait Deus. **V**os dicitis, quod sum uo-
biscum

FRANC. LAMB. IN AMOS

bisum, sitisq; populus meus, quod esse non potest, dum
sic odio habetis corripietes in portis, ut etiam nullum qui
reclie iudicet illic constitutatis, ac dum hæretis malo, &
Prophetas ueritatis persequimini. Quærite infelices bo-
num, illudq; diligit, malo autem abrenunciate. In portis
uero iuxta præceptum meum. Deut. 10. Pios iudices con-
stituite, qui uos iudicent, & doceant, non alioqui quam se
cundum uerbum meum. Tum dominus Deus exercituum,
erit uere uobiscum, sicut dixistis. Est nobiscum Deus, cum
nobis auxiliatur, & nos in gratiam recepit. Nobiscum
autem non dicitur esse, cum nos reprobat, ac in flagellis
& aduersis deserit.

Odite, ait deniq; malum &c. si forte misercatur &c.
Septua. habent ut misereatur &c. Domus Ioseph, hoc est
Israël, qui idcirco Ioseph dicitur, quod iniquitates do-
mus Efraim filij Ioseph imitatus est, haec iniquitas, est
uitolorum cultus, à Hyeroboam Efrateo excitatius.

P A R S S E X T A .

Propterea haec dicit Dominus exercitu-
um dominator. In omnibus plateis planctus,
& in cunctis que foris sūt, dicetur: Veh, Veh.
Et uocabunt agricolam ad luctū, et ad plan-
ctum, eos qui sciunt plangere. Et in omnibus
uijs erit planctus, quia pertransibo in medio
tui dicit Dominus.

Toties